
Nr. 10715
15 april

2022

Besluit van de Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 12 april 

2022, nr. DE/32285369 houdende de vaststelling van de subsidieplafonds, 

bedoeld in artikel 1.3 van de Subsidieregeling gender- en LHBTI+-gelijkheid 

2022–2027

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,

Gelet op artikel 1.3 van de Subsidieregeling gender- en LHBTI+-gelijkheid 2022–2027;

Besluit:

Artikel 1 

1. Voor de verstrekking van de alliantiesubsidies en archiefsubsidies, bedoeld in respectievelijk 
artikel 2.1 en artikel 3.1 van de Subsidieregeling gender- en LHBTI+-gelijkheid 2022–2027, is voor 
de kalenderjaren 2023 tot en met 2027 per kalenderjaar in totaal € 10.000.000,– beschikbaar.

Artikel 2 

Indien de toewijzing van alle daarvoor in aanmerking komende aanvragen voor subsidie als bedoeld 
in artikel 2.1 en artikel 3.1 van de Subsidieregeling gender- en LHBTI+-gelijkheid 2022–2027 zou leiden 
tot een overschrijding van het subsidieplafond, verdeelt de Minister het beschikbare bedrag, bedoeld 
in artikel 1, naar evenredigheid over de toe te wijzen subsidieaanvragen.

Artikel 3 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van publicatie van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
R.H. Dijkgraaf

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2022 nr. 10715 15 april 2022



TOELICHTING 

Op grond van de Subsidieregeling gender- en LHBTI+-gelijkheid 2022–2027 worden alliantiesubsidies 
en archiefsubsidies voor de periode 2023–2027 verstrekt. In totaal is voor deze subsidies 
€ 10.000.000,– per jaar beschikbaar.

Instellingssubsidie zal op grond van artikel 1.2, derde lid, van de Subsidieregeling gender- en 
LHBTI-gelijkheid 2022–2027 voor vijf jaar tegelijk worden verleend en over vijf boekjaren tegelijk 
worden vastgesteld aan het einde van deze periode. Dit laat onverlet dat op grond van artikel 1.4 van 
de Kaderegeling subsidies OCW, SZW en VWS subsidies die worden verstrekt ten laste van een 
begroting die nog niet is vastgesteld, worden verleend onder de voorwaarde dat voldoende geld ter 
beschikking wordt gesteld (begrotingsvoorbehoud).

De beoordeling en selectie van alliantiesubsidies vindt in twee rondes plaats. In de eerste ronde 
worden twaalf allianties geselecteerd op basis van hun track record. In de tweede ronde worden acht 
allianties geselecteerd op basis van de door hun ingediende plannen en begrotingen, om een 
strategisch partnerschap mee aan te gaan. Aan hen zal een instellingssubsidie worden verleend voor 
vijf jaar met een subsidieplafond dat nog zal worden vastgesteld, maar zoals toegelicht bij de 
subsidieregeling een bedrag van één miljoen euro niet zal overschrijden.

De aanvraag voor archiefsubsidies geschiedt in een beoordelingsronde, op basis van het activiteiten-
plan, de begroting, en de in het plan opgenomen visie op de archieven. Er worden maximaal twee 
archiefsubsidies verstrekt.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
R.H. Dijkgraaf

2 Staatscourant 2022 nr. 10715 15 april 2022


	Besluit van de Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 12 april 2022, nr. DE/32285369 houdende de vaststelling van de subsidieplafonds, bedoeld in artikel 1.3 van de Subsidieregeling gender- en LHBTI+-gelijkheid 2022–2027
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	TOELICHTING 


